JAHRESBERICHT
SCHULJAHR
2018/2019

Erfolgsrechnung

Geschaftsjahr 2017
Total ERTRAG 8'949'206.38
Entgelte 338'317.20
Schulgelder 64'285.00
Verkaufe 68'246.00
Riickerstattung Dritter 140'097.10
Ubrige Entgelte 65'689.10
Finanzertrag 760.00

Zinsen fliissige Mittel

WIRTSCHAFTSSCHULE

CHUR

2018

8725'720.95

526'039.60

61'815.50

58'620.00

159'215.40

246'388.70

1'280.00

1'280.00

8'198'401.35

7'837'101.35

361'300.00

8725'720.95

7'309'281.75

Ubrige Entgelte Liegenschaften VV 760.00
Beitrage offentliche Hand 8610'129.18
Kanton / Bund 8'232'729.18
Beitrdge von Kantonen und Konkordaten 377'400.00
Total AUFWAND 8'949'206.38
Personalaufwand 7'524'151.68
Lohne Behdrden, Kommissionen, Richter 114'710.00
Lohne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 264'124.95
Lohne Lehrkréfte 6'165'835.68
Temporére Arbeitskrafte 16'5666.50

Kinder- und Ausbildungszulagen

Ubrige Zulagen

AG-Beitrage an AHV, IV, EO, ALV, FAK 489'321.15
AG-Beitrage an Pensionskasse 528'513.25
AG-Beitrage an Unfallversicherungen 5'735.95
Ruhegehalter 10'205.20
Ubriger Personalaufwand 32'379.00

Sach- und iibriger Betriebsaufwand 1'422'146.35

15'630.00

266'148.60

5'810'859.00

1'000.00

123'490.00

47'342.10

468'695.75

538'752.80

5'727.90

10'205.20

21'430.40

1'414'719.75

Biiromaterial, Drucksachen, Fachliteratur 125'039.55

106'987.54



Biiromobel und -gerate

Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV
Dienstleistung Dritter

Unterhalt Hochbauten, Gebaude
Unterhalt Biiromdbel und -gerate
Informatik-Unterhalt

Miete und Pacht Liegenschaften
Reisekosten und Spesen

Ubriger Betriebsaufwand

Verzinsung kurzfristige Finanzverbindlichkeiten

50'403.65

104'617.80

66'032.60

230'498.55

2'931.70

214'924.80

614'178.00

5'900.00

7'619.70

2'908.35

49'602.35

96'003.25

33'528.70

237'928.85

3095.32

266'136.34

601'961.00

9'327.50

10'148.90

1'719.45



