## JAHRESBERICHT SCHULJAHR 2018/2019



## **Erfolgsrechnung**

Geschäftsjahr	2017	2018
Total ERTRAG	8'949'206.38	8'725'720.95
Entgelte	338'317.20	526'039.60
Schulgelder	64'285.00	61'815.50
Verkäufe	68'246.00	58'620.00
Rückerstattung Dritter	140'097.10	159'215.40
Übrige Entgelte	65'689.10	246'388.70
Finanzertrag	760.00	1'280.00
Zinsen flüssige Mittel		
Übrige Entgelte Liegenschaften VV	760.00	1'280.00
Beiträge öffentliche Hand	8'610'129.18	8'198'401.35
Kanton / Bund	8'232'729.18	7'837'101.35
Beiträge von Kantonen und Konkordaten	377'400.00	361'300.00
Total AUFWAND	8'949'206.38	8'725'720.95
Personalaufwand	7'524'151.68	7'309'281.75
Löhne Behörden, Kommissionen, Richter	114'710.00	15'630.00
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	264'124.95	266'148.60
Löhne Lehrkräfte	6'165'835.68	5'810'859.00
Temporäre Arbeitskräfte	16'566.50	1'000.00
Kinder- und Ausbildungszulagen		123'490.00
Übrige Zulagen		47'342.10
AG-Beiträge an AHV, IV, EO, ALV, FAK	489'321.15	468'695.75
AG-Beiträge an Pensionskasse	528'513.25	538'752.80
AG-Beiträge an Unfallversicherungen	5'735.95	5'727.90
Ruhegehälter	10'205.20	10'205.20
Übriger Personalaufwand	32'379.00	21'430.40
Sach- und übriger Betriebsaufwand	1'422'146.35	1'414'719.75
Büromaterial, Drucksachen, Fachliteratur	125'039.55	106'987.54

Büromöbel und -geräte	50'403.65	49'602.35
Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV	104'617.80	96'003.25
Dienstleistung Dritter	66'032.60	33'528.70
Unterhalt Hochbauten, Gebäude	230'498.55	237'928.85
Unterhalt Büromöbel und -geräte	2'931.70	3'095.32
Informatik-Unterhalt	214'924.80	266'136.34
Miete und Pacht Liegenschaften	614'178.00	601'961.00
Reisekosten und Spesen	5'900.00	9'327.50
Übriger Betriebsaufwand	7'619.70	10'148.90
Finanzaufwand	2'908.35	1'719.45
Verzinsung kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	2'908.35	1'719.45